

Türkiye İşçi Partisi

Genel Merkezi

Ankara Caddesi No. 40,

İ S T A N B U L .

Hükümetin düşürülmesi münasebetiyle Türkiye İşçi Partisi Merkez Yürütme Kurulu 14 Şubat 1965 pazar günü olağanüstü toplanarak, Genel Başkan Mehmet Ali Aybar'ın imzasıyla aşağıdaki bildiriye yayınlamıştır.

Hükümet bütçe müzakerelerinde Millet Meclisindeki muhalefet partilerinin ittifakıyla düşürülmüştür. Demokratik rejimlerde, parlamentolarda hükümetlerin düşürülmesi olağandır. Bununla beraber bu düşürüş olağan değildir.

Türkiye tarihinin kritik bir döneminde bulunuyor. Bu düşürmeyi sadece herdeki muhalefetin hükümete güvensizliği şeklinde görmek, meseleyi gerçek nedenleri ve niteliği ile kavramamaktır. Çünkü oylamadan hemen önceki günlerde, bir takım temas ve ziyaretler yapılmış olması dikkatten kaçmamıştır. Büyük elçilerin buldukları memleketlerde, partileri ziyaret etmeleri, devletler hukuku bakımından elçilere tanınan haklar sınırını aşan bir davranıştır. 131

Kıbrıs olayları dolayla hükümetin, geç de olsa, bağımsız ve kişiliği olan bir dış politika yürütmek zorunluluğunu anlamış olması, Amerika Birleşik Devletlerini endişelendirmiştir. Beriyandan 27 Mayıstan beri Yurdumuzda hızla gelişen toplumcu akım ve emekçi halk kitlelerinin uyanışı ve örgütlenişi de, gerek dış sermaye çevrelerini, gerekse onların içerdeki ortaklarını telaşlandırmıştır.

Bugün Türkiyede Yurt servetlerinin kökü dışarda kapkaççı sermayeler eliyle yağma edilmesi olayı karşısında bulunuyoruz. Yabancı sermaye çevreleri petrollerimize, ağır sanayimizin bir kısmına elatmış bulunduğu gibi, şimdi de madenlerimizi ele geçirmek çabasıdadır. Toplumcu akımın gelişip emekçi halkımızı demokratik yoldan söz ve karar sahibi etmesi bu duruma kesinlikle son verecektir. Emperyalist çevrelerin ve çıkarıcıların telaşı bu yüzdendir.

Şunu da belirtmek yerinde olacaktır ki, hükümetin düşürülmesi ile sonuçlanan bağlayıcı gelişmelerde C.H.P. nin de sorumluluğu vardır. Çünkü Türkiyeyi bağımlı bir ülke durumuna düşüren ilk adımlar, bundan 18 yıl önce bizzat C.H.P. sorumluları tarafından atılmıştır. Üstelik C.H.P. hükümetleri 1961 den buyana, Anayasanın tam ve eksiksiz uygulanmasını daima savsaklamışlardır.

Türkiyenin politik ve ekonomik bakımdan tam bağımsız bir devlet haline gelmesi ve yaşaması, bugün Türk Milleti için bir ölüm kalım meselesidir. Tıpkı Kurtuluş Savaşı yıllarında olduğu gibi, Milletimizin bütün namuslu, yürekli ve gerçekten yurtsever kuvvetlerinin bir MİLLİ Cephe halinde işbirliği etmeleri ve dayanışmaları kutsal bir ödevdir. Türkiye bir Viyetnam, bir Kongo olamaz ve olamayacaktır.

İlk Milli Kurtuluş Savaşını vermiş ve zafere ulaştırmış olan Milletimiz, demokratik yoldan bağımsız, toplumcu bir ülkenin kurulma örneğini de verecektir. YAŞASIN YARININ MUTLU DEMOKRATİK TÜRKİYESİ.

Türkiye İşçi Partisi

Genel Başkanı

Mehmet Ali Aybar